
Vážená sportovní komise,

na základě vypsaného výběrového řízení na pořadatele závodů české ligy paraglidingu 2009 si Vás 
dovolujeme oslovit naší nabídkou. Nabídka je koncipována jako celek a rádi bychom se jakož to 
občanské sdružení PGLiVE stali organizátorem celého seriálu závodů České ligy paraglidingu pro rok 
2009.

Na úvod bychom Vám rádi nastínili náš záměr. Jde nám především o zkvalitnění této soutěže a to jak 
po stránce soutěžní tak i organizační. Chceme zvýšit zájem mezi českými piloty o tuto soutěž a 
věříme, že zařazením do kategorie FAI2 a včasnou publikací termínů na FAI webu se nám podaří 
oslovit i piloty zahraniční. 
Jsme přesvědčeni, že organizování celého seriálu včetně všech souvisejících záležitostí jdiným 
organizátorem může k tomuto cíli vést. Současně víme, že to je jediná cesta k přilákání partnerů a tím 
prostředků do této soutěže.

Model pro sezónu 2009

• Celý seriál by byl tvořen 5ti samostatnými závody + jeden náhradní.

• Dva  závody v zahraničí  a tři závody v ČR.

• Všechny závody budou v pevně daném termínu.

• Zahraniční závody budou mít pevné místo konání.

• Závody v ČR budou mít hlavní místo konání, při nevhodném počasí bude místo jiné.

• V případě špatného počasí bude závod zrušen.

• Nepodaří-li se v 5ti závodech uletět 9. platných tasků bude vypsán náhradní závod.

• Všechny závody budou kategorie FAI2. 

• U všech závodů bude zajištěn vývoz a svoz soutěžících a bude zahrnut ve startovném.

• Každý závod bude mít hlavní organizační centrum v cenově dostupném kempu.

• Cena startovného u zahr. závodu nepřesáhne 2000,- a u závodů v ČR 1500,-

Přílohou této nabídky je předběžný kalendář celého seriálu ČL pro sezonu 2009 jež bude upřesněn o 
termíny i místa začátkem roku 2009.

Doufáme v nalezení společné cesty jako se tomu stalo u ČPP a ve světlejší budoucnost České ligy.

Těšíme se na spolupráci! 

za PGLiVE
V Brně 10. 11. 2008            Petr Kolář

           Michal Šneiberg
           Marek Himer



Předběžný kalendář České Ligy pro sezónu 2009

1. závod
Doba trvání: 7 dní

sobota-tréninkový den
neděle-pátek – soutěžní dny
sobota – náhradní den v případě neuletění 5 platných kol
neděle – náhradní den v případě neuletění 2 platných kol

Termín: března - Velikonoce
Místo: Lijak, Kovk

2. závod
Doba trvání: 5 dní

středa-neděle – soutěžní dny
Termín: 2/2 Dubna

Hlavní místo: Beskydy (Kunčice pod Ondřejníkem)
Náhradní místa: Krkonoše (kemp v Tiché - Černá hora), Raná u Loun, Letiště Všechov – odviják

Místo bude upřesněno nejpozději v neděli před zahájením závodu.

3. závod
Doba trvání: 5 dní

středa-neděle – soutěžní dny
Termín: Květen

 Hlavní místo: Raná u Loun / Letiště Všechov – odviják
Náhradní místa: Krkonoše (kemp v Tiché - Černá hora), Beskydy (Kunčice pod Ondřejníkem)

Místo bude upřesněno nejpozději v neděli před zahájením závodu.

4. závod
Doba trvání: 5 dní

středa-neděle – soutěžní dny
Termín: ½ července

Hlavní místo: Krkonoše (kemp v Tiché - Černá hora)
Náhradní místa: Beskydy (Kunčice pod Ondřejníkem), Raná u Loun, Letiště Všechov – odviják

Místo bude upřesněno nejpozději v neděli před zahájením závodu.

5. závod
Doba trvání: 7 dní 

sobota - tréninkový den
neděle-pátek – soutěžní dny
sobota – náhradní den v případě neuletění 5 platných kol
neděle – náhradní den v případě neuletění 2 platných kol

Termín: srpen
Místo: Karavanky, Tolmin, Pieve di Alpago, či podobný terén ve Slovinsku nebo Itálii

Náhradní závod v případě neuletění 9 kol: 
Doba trvání: 5-7 dní 

Termín: září, říjen
Místo: Lijak, Karavanky, Tolmin, Pieve di Alpago, Bassano di Grapa


